CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

EDITAL RIO DOCE 01/2025

Associação de Desenvolvimento Agrícola Interestadual – ADAI, pessoa jurídica de direito privado, sem

fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 92.413.350/0001-06, com sede na Av. Thomas Edison, 387 –

Barra Funda – São Paulo/SP, nos termos do Edital Simplificado Rio Doce – nº 01/2024 e seus anexos,

torna público o CHAMAMENTO PARA ENTREVISTA, no âmbito do processo seletivo para

composição de banco de currículos, com vistas a possibilitar futuras contratações conforme as

demandas do Projeto de Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às Comunidades

Atingidas pelo Rompimento da Barragem de Fundão, localizadas nos territórios do estado do Espírito

Santo.

As entrevistas serão realizadas online por videoconferência via Microsoft Teams. Essa plataforma não

exige instalação de programas em computadores, sendo possível acessar o link da reunião através de

qualquer navegador. A qualidade e funcionalidade do acesso são de responsabilidade exclusiva do(a)

candidato(a).

Os links de acesso à entrevista, bem como demais orientações, serão enviadas para o e-mail

informado no momento da inscrição. Caso não encontre essa mensagem na caixa de entrada,

verifique também a pasta de spam ou lixo eletrônico. Se ainda assim não localizar, entre em contato

pelo endereço eletrônico edital.ati@adaibrasil.org.

Candidatos(as) inscritos(as) para mais de um cargo participarão de uma única entrevista, válida para

todas as funções às quais se candidataram.

Caso ocorra algum problema no acesso ao link da reunião, envie um e-mail para

edital.ati@adaibrasil.org com pelo menos 20 (vinte) minutos de antecedência. No campo “Assunto”,

escreva “erro de link para entrevista” e, no corpo do e-mail, informe seu nome completo, cargo

pretendido, número de telefone de contato e a descrição do erro apresentado.

A ADAI não se responsabiliza por inviabilidades da entrevista decorrentes de problemas técnicos do(a)

candidato(a).

Vitória - ES, 18 de junho de 2025.

Rogério Paulo Hohn

Presidente

mailto:edital.ati@adaibrasil.org
mailto:edital.ati@adaibrasil.org

Name Cargo

Janaina Do Rosário Batista Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Adriana Silva Dias Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Bruna França Da Cunha Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Cíntia Rodrigues Nogueira Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Edinei Lopes Pereira Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Glauciane Cristina Maia De Oliveira Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Livia Estancine Paulino Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Mateus Dadalto Schettino Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Sandramara De Oliveira Antonio Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Soraya Correia Benetti Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Thais Assuncao Giro Assessor Técnico Nível Médio - Assistente Administrativo

Acácia Cruz Santos Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Alisson Sousa Rosa Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Amanda Daniele Da Silva Sousa Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Bruno Heleno Barradas Dias Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Cintia Rodrigues Nogueira Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Douglas Ferreira Freitas Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Eliedson Machado Da Silva Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Enaldo Mendonça Da Silva Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Geísa Maíra Marins Freitas Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Gilberta Cristina De Marchi Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Goreth Inacio Bezerra De Araujo Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Graziely Gonçalves Lima Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Hanna Ayres Burnier Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Haroldo Jonys Nascimento De Queiroz Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Helen Bastos Da Silva Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Lady Diana Souto Campos De Sao Jose Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Maria Amélia Souza Ferreira Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Mateus Rodrigues Jorge Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Romulo De Araujo Primo Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Suellen Oliveira Leffen Da Vitoria Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Tales Santos Nogueira Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Túlio César Araújo Moreira Assessor Técnico Nível Médio - Mobilizador Social

Giovana Pittarelli Bento Assessor Técnico Nível Superior - Agroecologia

Pedro Henrique Charpinel Giestas Assessor Técnico Nível Superior - Agroecologia

Janini Do Rozário Conceição Assessor Técnico Nível Superior - Biologia

Clara Novais Lima Assessor Técnico Nível Superior - Biologia

Flora Zauli Novaes Assessor Técnico Nível Superior - Biologia

Jacqueline De Almeida Neves Assessor Técnico Nível Superior - Biologia

Laís Ferraz De Camargo Assessor Técnico Nível Superior - Biologia

Márcio Luiz Vargas Barbosa Filho Assessor Técnico Nível Superior - Biologia

Rodrigo Santiago Viegas Assessor Técnico Nível Superior - Biologia

Andreia Santos De Lima Assessor Técnico Nível Superior - Ciências Agrárias

Claudiano  José De Souza Assessor Técnico Nível Superior - Ciências Agrárias

Gizele Cristina Magevski Assessor Técnico Nível Superior - Ciências Agrárias

Goreth Inácio Bezerra De Araújo Assessor Técnico Nível Superior - Ciências Agrárias

Gustavo Sousa Pinto Assessor Técnico Nível Superior - Ciências Agrárias

Jánderson Santana Dos Santos Assessor Técnico Nível Superior - Ciências Agrárias

Jeane Teles Santiago Assessor Técnico Nível Superior - Ciências Agrárias

Rafael Gustavo Faria Pereira Assessor Técnico Nível Superior - Ciências Agrárias

Alan Rocha Suzarte Assessor Técnico Nível Superior - Comunicação Social

Filipe Araujo Nogueira Assessor Técnico Nível Superior - Comunicação Social

Flaviane Lopes Francisco Assessor Técnico Nível Superior - Comunicação Social

Jaqueline Dos Santos Assessor Técnico Nível Superior - Comunicação Social

Joicy Oliveira Marques Moura Assessor Técnico Nível Superior - Comunicação Social

Laura Luísa Correia De Queiroga Assessor Técnico Nível Superior - Comunicação Social

Lucas Bragança Da Fonseca Assessor Técnico Nível Superior - Comunicação Social

Nayara De Jesus Santana Assessor Técnico Nível Superior - Comunicação Social

Alexandra Caroliny Silva Xavier Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia Ambiental

Flávia Barbosa Rodrigues Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia Ambiental

João Vitor Da Silva Brumana Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia Ambiental

Melissa Marinho Ranzani Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia Ambiental

Nilla Silva Costa Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia Ambiental

Viviane Menegussi Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia Ambiental

Ana Cláudia França Silva Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia De Pesca

Charlle Andrerson Lima De Almeida Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia De Pesca

Luciano Pinto De Almeida Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia De Pesca

Tiago Vieira De Carvalho Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia De Pesca

Cláudio Machado Filho Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia Florestal

Taiane Silva Sousa Assessor Técnico Nível Superior - Engenharia Florestal

Inaiê Vilhena Dos Santos Assessor Técnico Nível Superior - Saúde

Katielly Bernardina Fereguetti Gatti Assessor Técnico Nível Superior - Saúde

Laiz Prestes Carneiro Assessor Técnico Nível Superior - Saúde

Ramon Pinto Valim Assessor Técnico Nível Superior - Saúde